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HOCHSPEYER (PFZ) - MÜNSTER a. Stein

MÜNSTER a. Stein (RHP) - HOCHSPEYER

Eröffnung der Bahnstrecke: 16.05.1871 (Teilstück Winnweiler-Münster).

Bahnpostkurse: Eingerichtet ca 1871.

Ab Mai 1878 als Beamten-Bahnpost mit 2 Kursen in jeder Richtung verordnet.

  Ab Juni 1882 nur noch 1 Kurs in jeder Richtung.

  Ab Juni 1885 führt der Kurs von Hochspeyer über Kaiserslautern, Eselsfürth

    Enkenbach nach Münster, in der Gegenrichtung von Enkenbach direkt nach

    Hochspeyer.

  Eingestellt im Okt 1890.

Stempel: 

Lfd.

Nr.

Typ Ver-

wendung

Strecke,

Abkürzungen

Kurs,

Zug Nr.

Wert

€

Bemer-

kungen

1

2

3

4.2.1.0

5.5.2.0

5.7.1.0

77

83-87

88-90

HOCHSP.-MÜNST.

MÜNST.-HOCHSP.

Hchsp-Mnstr

Mnstr-Hchsp

HCHSP-MNST

MNST-HCHSP

ohne, I

ohne, I, II

ohne II

II

300

35

35

30

30

1 2

3
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HOCHSPEYER (PFZ) - MÜNSTER a. Stein

MÜNSTER a. Stein (RHP) - HOCHSPEYER

Stationen und Haltepunkte:

1 Hochspeyer 10  Dielkirchen

2 Kaiserslautern (ab 1885) 11  Bayerfeld-Cölln

3 Eselsfürth (ab 1885) 12  Mannweiler

4 Enkenbach 13  Alsenz

5 Sembach-Neuhemsbach 14  Hochstätten

6 Langmeil-Münchweiler 15  Altenbamberg

7 Winnweiler 16  Ebernburg

8 Imsweiler 17  Münster a. Stein, ab 1902

9 Rockenhausen       Bad Münster am Stein (RHP)

Strecke:

12

6

Neustadt Haardt

Landstuhl

Marnheim

13

9

17

Kreuznach

ab 1885


